
       V Praze dne 27. března 2007  
                                                                             Č.j.: 4542/2007 

 
 

R o z h o d n u t í 
 

 
Podle ustanovení § 152 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 

„správní řád“), jsem na základě rozkladu ze dne 22. 11. 2006 občanského sdružení DILIA, 
divadelní, literární, audiovizuální agentury, se sídlem Krátkého 1, 190 03 Praha 9 přezkoumal 
rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 380/2/2001 ze dne 6. 11. 2006 (dále též „rozhodnutí 
Ministerstva kultury“), kterým bylo podle § 98 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském,                
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
v platném znění (dále též „autorský zákon“) rozhodnuto o žádostech DILIA, divadelní, 
literární, audiovizuální agentury o udělení oprávnění k výkonu kolektivní správy práv nositelů 
autorských práv, podaných dne 2. 4. 2002 a 2. 7. 2002. Podle ustanovení § 152 odst. 4 a § 90 
odst. 1 písm. c) správního řádu jsem na základě návrhu rozkladové komise, ustavené podle  § 
152 odst. 3 správního řádu, rozhodl  

 
t a k t o : 

 
rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 380/2/2001 ze dne 6. 11. 2006  

se mění tak, že jeho výroková část zní následovně:  
 

I. Ministerstvo kultury u d ě l u j e dle § 98 odst. 6 autorského zákona žadateli 
DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura oprávnění k výkonu 
kolektivní správy práv nositelů autorského práva k dílům majícím povahu 
scénické hudby zvlášť vytvořené pro užití v díle dramatickém, 
choreografickém a pantomimickém, v tomto rozsahu: 
1. práva na přiměřenou odměnu za pronájem originálu nebo rozmnoženiny 

díla zaznamenaného na zvukový nebo zvukově obrazový záznam podle § 
96 odst. 1 písm. b) autorského zákona; toto oprávnění zahrnuje pouze 
rozdělování odměn, které na základě uděleného oprávnění vybírá OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, se sídlem Čs. 
armády 20, Praha 6, nositelům autorského práva uvedeným v tomto 
výroku. 

2. právo na odměnu za zhotovení  rozmnoženiny pro osobní potřebu díla na 
podkladě zvukového nebo zvukově obrazového záznamu přenesením jeho 
obsahu pomocí přístroje na nenahraný nosič takového záznamu podle § 96 
odst. 1 písm. a) bod 3 autorského zákona; toto oprávnění zahrnuje pouze 
rozdělování odměn, které na základě uděleného oprávnění vybírá OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, se sídlem Čs. 
armády 20, Praha 6, nositelům autorského práva uvedeným v tomto 
výroku.  

  
II. Ministerstvo kultury u d ě l u j e podle § 98 odst. 6 a 7 autorského zákona 

žadateli DILIA, divadelní, literární, audiovizuální agentura oprávnění 
k výkonu kolektivní správy práv nositelů autorského práva k dílům 
dabingových režisérů, jsou-li zároveň (spolu)autory mluvené složky 
audiovizuálních děl v jiném jazyce, v tomto rozsahu: 



1. právo na odměnu za zhotovení rozmnoženiny pro osobní potřebu díla na 
podkladě zvukového nebo zvukově obrazového záznamu přenesením jeho 
obsahu pomocí přístroje na nenahraný nosič takového záznamu podle § 96 
odst. 1 písm. a) bod 3 autorského zákona; toto oprávnění zahrnuje pouze 
rozdělování odměn, které na základě uděleného oprávnění vybírá OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, se sídlem Čs. 
armády 20, Praha 6, nositelům autorského práva uvedeným v tomto 
výroku; 

2. právo na přiměřenou odměnu za pronájem originálu nebo rozmnoženiny 
díla zaznamenaného na zvukový nebo zvukově obrazový záznam podle § 
96 odst. 1 písm. b) autorského zákona; toto oprávnění zahrnuje pouze 
rozdělování odměn, které na základě uděleného oprávnění vybírá OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, se sídlem Čs. 
armády 20, Praha 6, nositelům autorského práva uvedeným v tomto 
výroku; 

3. právo na užití kabelovým přenosem děl podle § 96 odst. 1 písm. c) 
autorského zákona; 

4. právo na vysílání díla rozhlasem nebo televizí podle § 12 odst. 4 písm. f) 
bod 2 a § 21 autorského zákona; 

5. právo na provozování rozhlasového nebo televizního vysílání díla podle § 
12 odst. 4 písm. f) bod 4 a § 23 autorského zákona. 

 
 
 

Toto rozhodnutí nabylo právní moci dne 5. 4. 2007. 


